rus deus est: non opinione:
sed natura sit deus: no tamē
ois natura de? qz & hoīs et
pecoris & arboris & lapidis
vniq; natura est quoz nihil ē
de? Si autē interpretōis hu-
ius qū agat de sacris matris
deozuz: caput est certe q ma-
ter deozū est terra: quid vl-
tra querim? quid cetera p-
scrutamur? Quid euidentis-
us suffragat eis q dicūt oēs
istos deos homines fuisse?
Sic em̄ sunt terrigene: sicut
terra eis mater est. In vera
autem theologia opus deī ē
terra non mater Verūtāmē
quoquo mō sacra eius inter-
p̄tent & referāt ad rerū natu-
raz: viros muliebrā pati nō
est fm naturā s̄ cōtra natu-
rā. Hic moibus: hoc crimen
hoc dedec? habet iter illa sa-
cra professionem: quod in vi-
tiosis hominū moribus vir
habet inter tormenta confes-
sionem. Deinde si ista sacra
que scenici turpitudinibus
cōiuncunt esse fediora hinc
excusant atq; purgantur q
habent interpretationes suas
quibus ostendatur rerum si-
gnificare naturam: cur non
etiam poetica similiter excu-
sentur atq; purgentur. mul-
ta em̄ & ipsi ad eundē moduz
interpretati sunt vsq; adeo

non est ad propositum. nā hic de theologia agit nō au-
tez physiologia. id de rōne dei non nature alterius. s.
quā dei. Secō ibi. si autē interpretōis rē. arguit cōi-
tra eā qz ex ipsa interpretōe rōnis naturalis quā faciūt
sequit p̄positum. nam dicunt q mater deoz est terra.
ex quo sequit q dū geniti sunt terrestres. Tertio ibi.
verūm quoq; mō rē. arguit cōtra eam. qz quedā sūt in
cultu deoz que sunt cōtra naturam sicut sunt absaisi &
molles. de qbz dictū est in p̄cedenti ca. muliebrā patie-
bant. i. masculi se sup osuerūt. Quarta ibi. deinde si
ista rē. arguit cōtra eam. qz eodē mō. quo excusant the-
ologia ciuile. posset excusari theologia fabulosa. & fa-
cit hic duo. qz primo pbat q exemplum de saturno fili

La. VIII.
T em̄ ha-
a bent isti
rē. In h
ca. b. aug. argu-
it cōtra illos qui
ea que in honozē
deoz dicunt fieri
ad reprimēduz
quas dā rōnes na-
turales. vt sic ex-
cusent ea que ex-
hibentur dū fm
theologiam ciuili-
lem. & arguit con-
tra istam excusa-
tionē quadrupli-
citer. Primo qz

bach. i. liberi pa
tri addebant mu
lieres ad celebra
dū bacchāalia. i.
sacra bacchi et
33 vinū. et ille mu
lieres sic inebria
bant vino q̄ vid
bant oino isanū
Ista bacchāalia
a senatu postmo
dū inbibita sūt. p
pter turpitudinē
furoris vt die hic
aug. 2. li. xvij. c.
xij. Tū et aliam
cām narrat rē
Ius de bello ma
cedonico li. viij.
Dicit em̄ q̄ d̄ gro
cia q̄dā venerat.
q̄ dicebat se velle
docere nouū ritū
colendi bacchi. us
hic aut̄ i p̄ncipio
fecit bacchanalia
ab honestissimis
matronis de die
celebrari. p̄cessu
vero ip̄s annua
tū est negociū cu
nocte. et tandē de
nocte fiebat totū
vū tunc ceperūt
tam viri q̄ mu
lieres i magno nu
mero p̄suere ad
locū quēdā vbi
celebrabant festa.
et sacra ista. com
missaq̄ sunt in fi
nita facinora vi
roz. pueros ac
mulierū. et venie
res ad locum qui
nolebāt eis assen
tire occidebant et
occltabāt. rādē p̄
quādā hispanā
ancillā cuiusdā
matrōe romāe q̄
dñā suā illuc fu
erat secuta displi
cuerūt sibi ea q̄ vi
debat. et p̄ quēdā
iuuenem cui ip̄a
oia reuelauerat.
p̄uenit res ad no
ticiā p̄sulis. q̄ di
ligētī inquisitiōe
phabita. oēs reos
inuētos q̄ apphē
di poterāt de as

hectū postea displicuerunt
senatui saniori: et ea iussit au
ferri. Saltem hic tandē forsi
tan senserunt quid immūdi
spiritus dum p̄ dijs habent:
in hominū possint mentibus
hec certe non fierent in the
atris. Ludunt quippe ibi nō
furiunt: quis deos habere q̄
etiam ludis talibus delectē
tur simile sit furoris. Quale
aut̄ illud est q̄ cum religiosū
a sup̄ficioso ea distinctiōe di
scernat vt a sup̄ficioso dicat
timeri deos: a religioso autē
tū vereri vt parentes: nō vt
hostes timeri: atq̄ oīes ira
bonos dicat: vt facili^o sit eos
nocentibus parcere q̄ lede
re quenq̄ innocentem? Tū
mulieri fete post ptū tres de
os custodes cōmemorat ad
hiberi. ne siluanus deus per
noctem ingrediatur et veret
eorumq̄ custodum significā
dozum causa tres homines
circuire limina domus: et in
primo limen securi ferre: po
stea pilo: tertio duertere sco
pis: vt his dat̄ culture signis
deus: siluanus phibeat̄ tra
rei: quia neq̄ arbores cedun
tur ac putant sine ferro: ne
q̄ far conficitur sine pilo: ne
q̄ fruges coaceruat̄ sine sco
pis. Ab his autem tribus re
bus tres nuncupatos deos:
intercidonē a securis interci
sione: pilūnum a pilo: duer
ram a scopis: quibus dijs cu
stodibus contraxim dei silua
ni feta conseruaretur Ita cō
tra dei nocentis seuitiam nō
valeret custodia bonoz: nisi
si p̄les essent aduersus vnuz
eiq̄ aspero horrendo: incul
to: vtpote siluestri signis cul
ture tanq̄ p̄trarijs repugna
rent. Ista ne est innocentia
deorum: ista concordia: hec
cine sunt numina salubria vt
bium: mais ridenda q̄ ludi
bria rhearozum: Lum mas
et femina coniunguntur ad

hibetur deus iugatinus sit b
ferendum. Sed domū est du
cenda que nubit: adhibet de
us domiducus. Et in domo
sit: adhibetur deus domici^o.
Et maneat cum viro: addit
dea māturna. Quid vltra q̄
ritur: parcat humane vere
cundie: peragat cetera con
cupiscentia: carnis et sangui
nis procurato secreto pudor
ris. Quid impletur cubicu
lum turba numinum: quādo
et paranymp̄hi inde discedūt
Et ad hoc impletur nō vt eo
rum presentia cogitata ma
io: sit cura pudicitie: s̄ vt fer
mine sexu infirme nouitate
pauide: illis coopantibus si
ne vlla difficultate x̄ginitas
auferat. Adest em̄ dea virgi
nensis et deus pater subigus
et dea mater prema: et dea p
tunda et ven^o et priap^o. Quid
est hoc? Sed omnino laboran
tem in illo opere virū ab dijs
adiuuari oportebat: non suf
ficiat aliquis vnus aut ali
qua vna. Nūquid venus so
la parū esset que ob hoc etiā
dicit̄ nuncupata: q̄ sine eius
vi femina virgo esse non de
sinat? Si vlla est frons in ho
minibus: que nō est in numi
nibus: nonne cum credūt cō
iugati tot deos vtriusq̄ sex^o
esse p̄sentes: et huic operi in
stantes ita pudore afficiunt.
vt et ille minus moueatur: et
illa plus reluctet? Et certe si
adest virginensis dea: vt vir
gini zona soluat: si adest de^o
subigus vt viro s̄biugef: si ad
est dea p̄ma vt s̄bacta ne se cō
moueat cōprimat: dea ptun
da ibi quid faciet. Erubescat
eat foras agat aliqd̄ et marit^o
Valde inhonestum ē vt qd̄
vocatur illa: impleat quisq̄
nisi ille. Sed forte ideo tole
ratur: quia dea dicit̄ esse nō
deus. Nam si masculus crede
ret: et ptundus vocaret: mas
gis contra cum pro vxor̄ pu